Stand 23.04.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669829 D/E
Elektromechanischer
Durchfluss-Schalter
HFS 250 / HFS 2500
für Wasser / Wasserbasierende Medien
Electro-mechanical
flow switch
HFS 250 / HFS 2500

Durchfluss-Schalter HFS 250 / HFS 2500   Seite 13
 Stand 23.04.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669829 D
8 Bestellangaben
8.1 Bestelldaten HFS 250 (Y-Bauweise)
                                    HFS  2 5 X – 1X – XXX – 7 – B – 1 – 000
Messverfahren
2 = Schwebekörper
Messmedium
5 = Wasser / wasserbasierend
Anschlussart elektrisch
5 = EN 175301-803
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol.
(ohne Kupplungsdose)
Schaltkontakte
1S  = 1 Schließer
1W = 1 Wechsler
Schaltbereiche in l/min
025 = 2,5 .. 25
100 = 10 .. 100
Genauigkeit
7 = ≤ 10,0 % FS
Gehäusewerkstoff
B = Messing, vernickelt
Mechanische Anzeige
1 = Schauglas mit Messskala
Modifikationsnummer
000 = Standard
Durchfluss-Schalter HFS 250 / HFS 2500   Seite 14
 Stand 23.04.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669829 D
8.2 Bestellangaben HFS 2500
HFS  2 5 X X – XX – XXXX–XXXX – X – X – X – 000
Messverfahren
2 = Schwebekörper
Messmedium
5 = Wasser / Wasserbasierend
Anschlussart mechanisch 5)
1 = 1/4 “
2 = 3/8 “
3 = 1/2 “
4 = 3/4 “
5 = 1 “
6 = 1 1/4 “
7 = 1 1/2 “
Anschlussart elektrisch
5 = Gerätestecker EN 175301-803, 3-pol.+PE
(inkl. Kupplungsdose)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol. (ohne Kupplungsdose)
Schaltkontakte
1S = 1 Schließer-Kontakt
2S = 2 Schließer-Kontakte
1W = 1 Wechsler-Kontakt
2W = 2 Wechsler-Kontakte
Schaltbereiche in l/min
Genauigkeit 5 %
00,2-04,0; 00,6-05,0; 00,5-08,0; 01,0-0014; 01,0-0028; 02,0-0040; 04,0-0055;
01,0-0070; 08,0-0090; 0005-0110; 0010-0150; 0035-0220; 0035-0250;
============================================================
Genauigkeit 10 % -Baugröße 1-
,005-0,06; 0,04-0,13; 00,1-00,6; 00,2-01,2; 00,4-02,0; 00,5-03,0; 01,0-05,0
Genauigkeit 10 % -Baugröße 2-
0,02-00,2; 00,2-00,6; 00,4-01,8; 00,8-03,2; 02,0-07,0;
03,0-0013; 04,0-0020; 08,0-0030
Genauigkeit 10 % -Baugröße 3-
0011-0030; 0015-0045; 0020-0060; 0030-0090; 0060-0150
Genauigkeit
6 = ≤   5,0 % FS
7 = ≤ 10,0 % FS
Gehäusewerkstoff
B = Messing (vernickelt)
S = Edelstahl
Mechanische Anzeige
0 = Ohne Anzeige
1 = Mit Anzeige (nur Baugröße 1 und 2)
Modifikationsnummer
000 = Standard
5)  Mechanische Anschlussmöglichkeiten abhängig von der Gehäusebauform (siehe Geräteabmessungen)
Anmerkungen:
Sonderausführungen auf Anfrage.
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die mitgelieferte technische
Änderungsbeschreibung zu beachten.
Durchfluss-Schalter HFS 250 / HFS 2500   Seite 15
 Stand 23.04.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669829 D
9 Geräteabmessungen
9.1 Geräteabmessungen für HFS 250 (Y-Bauweise)
Einbaumaße [mm]
Qmax G SW L1 L2 L3 T B Gewicht (ca.) [g]
25 l/min 1/2“ 27 65 117 101 14 50 300
100 l/min 1“ 41 90 137 122 19 50 700
Durchfluss-Schalter HFS 250 / HFS 2500   Seite 16
 Stand 23.04.2019 HYDAC ELECTRONIC GMBH Mat.Nr.: 669829 D
9.2 Geräteabmessungen für HFS 2500 ohne Anzeige
Typ
[l/min]
Einbaumaße
[mm]
Gewicht
(ca.)
[g]
SW D B G DN T L
Wasser 5 % Genauigkeit